
1 

 

 

 

  

Příloha 02-A k zápisu ze zasedání Zastupitelstvo města  

Vysokého Mýta ze dne 18. 9. 2024 

 

 
Počet listů: 7 
 
 
 

Souhrn usnesení č. 5/2024 z jednání Zastupitelstva města Vysokého Mýta,  
konaného dne 18. 9. 2024 

  
  

100/24 

Zastupitelstvo města určuje  
zapisovatelkou paní Jitku Kočovou a pana Petra Vondráčka zodpovědného za obsluhu 
elektronického hlasovacího zařízení. 
 
 
101/24 
Zastupitelstvo města volí  
ověřovatele zápisu pana Petra Klofandu a Mgr. Radku Lipertovou. 
 
 
102/24 
Zastupitelstvo města schvaluje  
následující program zasedání:   

1. Zahájení 
2. Zápis z jednání finančního výboru č.3-2024 konaného dne 2.9.2024 
3. Rozbor hospodaření města Vysokého Mýta sestavený k 30.6.2024 
4. Rozpočtové opatření č.4-2024 schválené radou města 
5. Rozpočtové opatření č.5-2024  
6. Návrh vyhlášky o stanovení obecního systému odpadového hospodářství 
7. Návrh vyhlášky o stanovení místního koeficientu pro jednotlivé katastrální 

území  
8. Majetkoprávní záležitosti 
9. Program regenerace MPZ - Veřejnoprávní smlouvy 
10. Individuální dotace – MAS Litomyšlsko o.p.s. 

11.  Závěrečný účet dobrovolných svazků obcí Královská věnná města za rok 2023 

12. Mimořádný členský příspěvek – DSO Českomoravské pomezí 

13. Zásady pro poskytování finančních dotací z rozpočtu města Vysokého Mýta 

14. Různé 
15. Diskuze 
16. Závěr 

 
 
 

 



2 

 

 
103/24 
Zastupitelstvo města bere na vědomí  
Zápis z jednání finančního výboru č.3-2024 konaného dne 2. září 2024. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru finančního 
Termín: 30.09.2024 
 
104/24 
Zastupitelstvo města schvaluje  
Rozbor hospodaření města Vysokého Mýta sestavený k 30.6.2024. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru finančního 
Termín: 30.09.2024 
 
105/24 
Zastupitelstvo města bere na vědomí  
Rozpočtové opatření č.4-2024. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru finančního 
Termín: 30.9.2024 
 
106/24 
Zastupitelstvo města schvaluje 
doplnění výdajových položek do návrhu rozpočtového opatření č.5-2024 dle 
předloženého návrhu. 
 
107/24 
Zastupitelstvo města schvaluje 
upravený návrh rozpočtového opatření č.5-2024. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru finančního 
Termín: 30.9.2024 
 
108/24 
Zastupitelstvo města vydává 
obecně závaznou vyhlášku o stanovení obecního systému odpadového hospodářství, 
dle předloženého návrhu. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 
Termín: ihned 
 
109/24 
Zastupitelstvo města vydává 
obecně závaznou vyhlášku o stanovení místního koeficientu pro jednotlivé katastrální 
území, dle předloženého návrhu. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 
Termín: ihned 
 
 



3 

 

 
110/24 
Zastupitelstvo města schvaluje 
směnu pozemku parc. č. 780/2 orná půda v k.ú. Zámrsk a podílu ve výši 45/1440 na 
pozemku parc. č. 10494 orná půda v k.ú. Vysoké Mýto, obojí ve vlastnictví města 
Vysokého Mýta za pozemek nově vzniklý geometrickým plánem č. 4798-237/2023 
označený jako parc. č. 4014/61 orná půda, pozemek nově vzniklý geometrickým 
plánem č. 4799-238/2023 označený jako parc. č. 4064/10 orná půda, pozemek nově 
vzniklý geometrickým plánem č. 4799-238/2023 označený jako parc. č. 4064/11 orná 
půda a pozemek nově vzniklý geometrickým plánem č. 3292-87/2009 označený jako 
parc. č. 4111/134 orná půda, vše v k.ú. Vysoké Mýto, vše ve vlastnictví ČR – Státního 
pozemkového úřadu, IČ 01312774. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 
Termín: 30.06.2025 
 
 
111/24 
Zastupitelstvo města schvaluje 
prodloužení termínu k dokončení stavby RD na pozemku parc. č. 4666/373 v k.ú. 
Vysoké Mýto do 01.12.2025. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 
Termín: 31.12.2024 
 
 
112/24 
Zastupitelstvo města schvaluje 
prodloužení termínu k dokončení stavby RD na pozemku parc. č. 4666/372 v k.ú. 
Vysoké Mýto do 31.12.2025. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 
Termín: 31.12.2024 
 
113/24 
Zastupitelstvo města schvaluje 
prodloužení termínu k dokončení stavby RD na pozemku parc. č. 4666/272 v k.ú. 
Vysoké Mýto do 01.12.2025. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 
Termín: 31.12.2024 
 
 
114/24 
Zastupitelstvo města neschvaluje 
prodej pozemků parc. č. 77/7, 77/5 a st. 76 v k.ú. Domoradice. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 
Termín: 31.10.2024 
 
 



4 

 

 
 
115/24 
Zastupitelstvo města schvaluje 

I. bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 4942/5 v k.ú. Vysoké Mýto od ČR – Úřadu 
pro zastupování státu ve věcech majetkových, 

II. uzavření Smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k majetku č.j.: 
UZSVM/HSY/5409/2024-HSYU. 
 

Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 
Termín: 31.12.2024 
 
 
116/24 
Zastupitelstvo města schvaluje 

III. bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 263/15 v k.ú. Domoradice od ČR – Úřadu 
pro zastupování státu ve věcech majetkových, 

IV. uzavření Smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k majetku č.j.: 
UZSVM/HSY/5827/2024-HSYU. 
 

Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 
Termín: 31.12.2024 
 
117/24 
Zastupitelstvo města schvaluje 
koupi pozemků parc. č. 2852/8, 2853/7, 2857/2, 2857/3 a 2857/30 v k.ú. Vysoké Mýto 
od vlastníka za kupní cenu ve výši 1.997.400 Kč. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 
Termín: 31.12.2024 
 
118/24 
Zastupitelstvo města neschvaluje 
prodej části pozemku parc. č. 4666/94 v k.ú. Vysoké Mýto. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 
Termín: 31.10.2024 
 
 
119/24 
Zastupitelstvo města neschvaluje 
prodej části pozemku parc. č. 1690/70 v k.ú. Vysoké Mýto. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 
Termín: 31.10.2024 
 
 
120/24 
Zastupitelstvo města schvaluje 
prodej pozemku parc. č. 1982/2 ostatní plocha – ostatní komunikace v k.ú. Vysoké 
Mýto společnosti AUTOTEST-STK VYSOKÉ MÝTO, s.r.o., IČ 25258982, za celkovou 



5 

 

kupní cenu ve výši 400.000 Kč. Dodání nemovité věci je, dle § 56 zákona č. 235/2004 
Sb., o dani z přidané hodnoty, osvobozeno. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 
Termín: 31.12.2024 
 
121/24 
Zastupitelstvo města schvaluje 
uzavření veřejnoprávní smlouvy č. 24/ORM/2024 s vlastníkem nemovitosti 
Římskokatolickou farností – děkanství Vysoké Mýto, IČ 47499109, Försterova 161/I, 
566 01 Vysoké Mýto, jako příjemcem dotace na obnovu kulturní památky kostel sv. 
Vavřince, poz. p. č. 220 ve Vysokém Mýtě, rejstř. č. ÚSKP 14570/6-4109, akce 
„restaurování hlavního oltáře Nanebevzetí Panny Marie (36-2061) – restaurování  
pravého bočního relikviáře“ ve výši 440.000,- Kč z Programu regenerace MPR a MPZ 
2024, v předloženém znění. 
 
Termín: 18.9.2024 
Zodpovídá: vedoucí odboru rozvoje města 
 

 

122/24 
Zastupitelstvo města schvaluje  
uzavření veřejnoprávní smlouvy č. 25/ORM/2024 s vlastníkem nemovitosti    TJ. Sokol, 
a. s., IČ 15028526, nám. Tyršovo 55, 566 01 Vysoké Mýto, jako příjemcem dotace na 
obnovu kulturní památky Sokolovny, č. p. 55, Vysoké Mýto, rejstř. č. ÚSKP 46408/6-
6195, parc. č. 305/0 v k. ú. Vysoké Mýto. Akce „III. etapa restaurování – dekorativní 
prvky fasády“ ve výši 243.000,- Kč z Programu regenerace MPR a MPZ 2024, 
v předloženém znění. 
 
Termín: 18.9.2024 
Zodpovídá: vedoucí odboru rozvoje města 
 

 

123/24 
Zastupitelstvo města schvaluje  
uzavření veřejnoprávní smlouvy č. 26/ORM/2024 s vlastníkem nemovitosti firmou 
NOPEK, a. s., IČ 15030075, nám. Pod Kaštany 724, 566 01 Vysoké Mýto, jako 
příjemcem dotace na obnovu kulturní památky měšťanský dům, č. p. 189, ul B. 
Němcové, Vysoké Mýto, rejstř. č. ÚSKP 15749/6-4125, parc. č. 191/1 v k. ú. Vysoké 
Mýto. Akce „obnova vnějšího pláště – oprava fasády a další související práce“ ve výši 
552.000,- Kč z Programu regenerace MPR a MPZ 2024 a 145.000,- Kč povinný podíl 
města, v předloženém znění. 
 
Termín: 18.9.2024 
Zodpovídá: vedoucí odboru rozvoje města 
 

 

124/24 
Zastupitelstvo města schvaluje  
uzavření veřejnoprávní smlouvy č. 27/ORM/2024 s vlastníkem nemovitosti p. 
Robertem Bartheldy, xx, 566 01 Vysoké Mýto, jako příjemci dotace na obnovu kulturní 



6 

 

památky měšťanský dům, č. p. 166, ul. B. Němcové, Vysoké Mýto, rejstř. č. ÚSKP 
22008/6-4124, parc. č. 194 v k. ú. Vysoké Mýto. Akce „obnova vnějšího pláště a 
obnova hospodářského objektu – oprava části fasády a oprava prádelny a další 
související práce“ ve výši 160.000,- Kč z Programu regenerace MPR a MPZ 2024 a 
32.250,- Kč povinný podíl města, v předloženém znění. 
 
Termín: 18.9.2024 
Zodpovídá: vedoucí odboru rozvoje města 
 

 
125/24 
Zastupitelstvo města bere na vědomí 
závěrečný účet, zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření a výroční zprávu o 
činnosti dobrovolného svazku obcí Královská věnná města za rok 2023. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru kanceláře vedení města 
Termín: ihned 
 
 
126/24 
Zastupitelstvo města schvaluje  
poskytnutí mimořádného členského příspěvku dobrovolnému svazku obcí 
Českomoravské pomezí ve výši 100.000,- Kč, který bude použit na spolufinancování 
projektu „Českomoravské pomezí - zážitky po celý rok“. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru kanceláře vedení města 
Termín: ihned 
 
 
127/24 
Zastupitelstvo města schvaluje 
I. poskytnutí individuální dotace města Vysokého Mýta na rok 2024 pro MAS 
Litomyšlsko o.p.s., ve výši 62.060,- Kč na projekt „Provozní činnost MAS Litomyšlsko 
2024“, dle předloženého návrhu. 
II. uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace dle vzoru 
schváleného ZM dne 14. 09. 2022, číslo usnesení 116/22. 

 
Zodpovídá: vedoucí odboru kanceláře vedení města 
Termín: ihned 
 
 
128/24 
Zastupitelstvo města zrušuje 
k 31.10.2024 vnitřní směrnici Zásady pro poskytování finanční dotace z rozpočtu 
města Vysokého Mýta, která byla schválena 14.09.2022, usnesením ZM č. 116/22. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru kanceláře vedení města 
Termín: 31.10.2024 
 
 
 



7 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
Jitka Kočová    v.r.                         
zapisovatelka 
 
 
 
 
Ing. František Jiraský  v.r.            
       starosta 
 
 
 
 
Ing. Martin Krejza  v.r.    
 
 
 


